[image: ]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района
24 февраля 2022 года

О внесении изменений в Решение
 Думы Черниговского района
от 28.10.2021 №50-НПА
[bookmark: _Hlk77847076][bookmark: _Hlk77671647]«Об утверждении Положения о
муниципальном контроле за исполнением
 единой теплоснабжающей организацией
 обязательств по строительству,
 реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в границах
сельских поселений Черниговского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского муниципального района, Дума Черниговского района

Р Е Ш И Л А:

          1. Внести в решение Думы Черниговского района от 28.10.2021 № 50-НПА «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах сельских поселений Черниговского муниципального района» (далее – Решение) следующие изменения:
        1) пункт 5.2 утвержденного Решением Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах сельских поселений Черниговского муниципального района» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«5.2. Ключевые и индикативные показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств указаны в приложении № 1 к настоящему Положению.»;
2) дополнить Положение приложением № 1 в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике нормативных актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава Черниговского района					              К.В. Хижинский

25 февраля 2022
[bookmark: _GoBack]№ 79-НПА

Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле
за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции
и (или) модернизации объектов теплоснабжения
 в границах сельских поселений
Черниговского муниципального района

Ключевые и индикативные показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в   границах сельских поселений Черниговского муниципального района (далее – муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств)

	Индекс показателя
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Целевые значения показателей
	Источник данных для определения значения показателя

	Ключевые показатели

	А
	Показатели результативности, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)

	А.1
	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий;

	А.1 = (Жобосн /Жобщ)*100

	А.1 – соотношение обоснованных жалоб к общему количеству жалоб

	0

	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного года

	А.2
	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	А.2 = (КМотмен /КМобщ) * 100
	А.2 - – соотношение отмененных результатов контрольных (надзорных)мероприятий к общему количеству контрольных (надзорных)мероприятий
	0
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного года

	А.3
	Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	А.3 = (КМрезульт/КМобщ) * 100
	А.3 - – соотношение результативных контрольных (надзорных)мероприятий по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия к общему количеству контрольных (надзорных)мероприятий
	0
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного года

	А.4
	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля

	100
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного года

	А.5
	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	А.5 = (Дотмен /Побщее ) * 100
	А.5 – соотношение отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного года

	Индикативные показатели

	Б
	Показатели эффективности, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, её анализа, выявления проблем, возникающих при её осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц

	Б.1
	Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период
	Б.1 = Sum(КПлМ)
	Б.1 определяется как сумма плановых контрольных мероприятий (КВМ), проведенных за отчетный период

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	[bookmark: _Hlk90465885]Б.2
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период

	Б.1 = Sum(КВМ)
	Б.2 определяется как сумма внеплановых контрольных мероприятий (КВМ), проведенных за отчетный период

	Целевое значение не устанавливается, так как муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств не преследует цели повышения интенсивности проведения муниципального контроля и привлечения к ответственности контролируемых лиц, а в большей степени ориентирован на профилактику нарушений обязательных требований
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.3
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период

	Б.3 = Sum(КВМИР)
	Б.2 определяется как сумма внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров (КВМИР), проведенных за отчетный период

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.4
	Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

	Б.4 = Sum(КМСВ)
	Б.4 определяется как сумма контрольных мероприятий с взаимодействием (КМСВ), проведенных за отчетный период

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.5
	Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период

	Б.5 = Sum(КМСВвид)
	Б.5 определяется как сумма контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий (КМСВвид), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.6
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период

	Б.6 = Sum(КМДист)
	Б.6 определяется как сумма контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия (КМДист), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.7
	Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период
	Б.7 = Sum(ОПВ)
	Б.7 определяется как сумма контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия (КМДист), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.8
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

	Б.8 = Sum(КПНН)
	Б.8 определяется как сумма предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований (КПНН), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.9
	Количество контрольных
мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период

	Б.9 = Sum(КМНОТ)
	Б.9 определяется как сумма контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований (КМНОТ), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.10
	Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период

	Б.10 = Sum(КМАП)
	Б.10 определяется как сумма контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях (КМАП), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.11
	Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период

	Б.11 = Sum(АШ)
	Б.11 определяется как сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий (АШ), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.12
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период

	Б.12 = Sum(КЗОП)
	Б.12 определяется как сумма направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий (КЗОП), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.13
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

	Б.13 = Sum(КЗОПОС)
	Б.13 определяется как сумма направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании (КЗОПОС), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.14
	Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода

	Б.14 = Sum(КУОК)
	Б.14 определяется как сумма учтенных объектов контроля на конец отчетного периода (КУОК)
	Целевое значение не устанавливается
	Результаты учёта объектов контроля на конец отчетного года

	Б.15
	Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода
	Б.15 = Sum(КУОКР)
	Б.14 определяется как сумма учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода (КУОКР)
	Целевое значение не устанавливается
	Результаты учёта объектов контроля на конец отчетного года

	Б.16
	Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода

	Б.16 = Sum(УКЛ)
	Б.16 определяется как сумма учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода (УКЛ)
	Целевое значение не устанавливается
	Результаты учёта контролируемых лиц на конец отчетного периода

	Б.17
	Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период

	Б.17 = Sum(УКЛКМ)
	Б.17 определяется как сумма контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия (УКЛКМ) за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.18
	Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период

	Б.18 = Sum(КЖДП)
	Б.18 определяется как сумма жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке (КЖДП) за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.19
	Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период

	Б.19 = Sum(КЖНС)
	Б.19 определяется как сумма жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения (КЖНС), за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б. 20
	Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа недействительными, за отчетный период

	Б.20 = Sum(КЖОР)
	Б.20 определяется как сумма жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа недействительными (КЖОР), за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.21
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период

	Б.21 = Sum(КИЗ)
	Б.21 определяется как сумма исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке (КИЗ), за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.22
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период

	Б.22 = Sum(КУИЗ)
	Б.22 определяется как сумма исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований (КУИЗ), за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

	Б.23
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период

	Б.23 = Sum(КМГНТ)
	Б.23 определяется как сумма контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены (КМГНТ), за отчетный период.

	Целевое значение не устанавливается
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в отчетном году

image1.jpeg